O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS  UNIRIO, no uso de suas atribuições,
que lhe confere ato normativo Portaria nº 276, de 15 de abril de 2016 e considerando o
disposto em ORIENTACAO NORMATIVA nº 4 de 14/02/2017 resolve:

CARLOS ANTONIO GUILHON LOPES
PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS  UNIRIO

PORTARIA Nº 804 PUBLICADA EM 29 DE MAIO DE 2019

Art. 1º - Conceder o adicional de insalubridade no grau MÉDIO (10%), os servidores abaixo
relacionados, com base no Laudo Pericial nº 26269-000.021/2019, emitido pela equipe
multidisciplinar do Setor de Atenção à Saúde do Trabalhador SAST, da PROGEPE, e nos termos do
Processo nº. 23102.002717/2019-61.
Art 2º - Os efeitos desta portaria retroagem à 01/03/2019, data de concessão de Insalubridade ao
Módulo dos Adicionais Ocupacionais.

Relação de Servidores:

LUCIANE CARDOSO DOS SANTOS RODRIGUESSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO DE LABORATORIO AREA
246 - SERVICO DE CLINICA MEDICA B DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/03/2019:

IVETE AUTO ESPINDOLA PEREIRASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
246 - SERVICO DE CLINICA MEDICA B DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/03/2019:

MILA MURARO DE ALMEIDASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO DE LABORATORIO AREA
246 - SERVICO DE CLINICA MEDICA B DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/03/2019:

TATIANE FERNANDA GURGEL LAMEIRAOSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO DE LABORATORIO AREA
246 - SERVICO DE CLINICA MEDICA B DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/03/2019:

Página 1 de 4

Relação de Servidores:

LUIZ CLAUDIO PEREIRA RIBEIROSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

FARMACEUTICO-HABILITACAO
246 - SERVICO DE CLINICA MEDICA B DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/03/2019:

PATRICIA CANELHA RIBEIRO ALVESSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
246 - SERVICO DE CLINICA MEDICA B DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/03/2019:

LIVIA ELISABETE LOYOLA DA SILVASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO DE LABORATORIO AREA
246 - SERVICO DE CLINICA MEDICA B DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/03/2019:

RICARDO DE SOUZA CARVALHOSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
246 - SERVICO DE CLINICA MEDICA B DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/03/2019:

FELIPE DE SOUZA CARDOSOSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO DE LABORATORIO AREA
246 - SERVICO DE CLINICA MEDICA B DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/03/2019:

IGNEZ BARBOSA DA ROCHA MOTTASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

BIOLOGO
246 - SERVICO DE CLINICA MEDICA B DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/03/2019:

MIRIAN OLIVEIRA GAMASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO DE LABORATORIO AREA
246 - SERVICO DE CLINICA MEDICA B DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/03/2019:

ANDREA CONY CAVALCANTISERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO DE LABORATORIO AREA
246 - SERVICO DE CLINICA MEDICA B DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/03/2019:

DULCINO PIROVANI LIMASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO DE LABORATORIO AREA
246 - SERVICO DE CLINICA MEDICA B DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/03/2019:

Página 2 de 4

Relação de Servidores:

MONICA ALVES DE ALMEIDASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
246 - SERVICO DE CLINICA MEDICA B DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/03/2019:

ISABELLE VASCONCELLOS DE SOUZASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO DE LABORATORIO AREA
246 - SERVICO DE CLINICA MEDICA B DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/03/2019:

ANDREZA JUCA GUIMARAESSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
246 - SERVICO DE CLINICA MEDICA B DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/03/2019:

CARLOS ANDRE DE SOUZA PEREIRA RODRIGUESSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO DE LABORATORIO AREA
246 - SERVICO DE CLINICA MEDICA B DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/03/2019:

ALBERTINA VARANDAS CAPELOSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
246 - SERVICO DE CLINICA MEDICA B DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/03/2019:

JOEL FLORES BUENOSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO DE LABORATORIO AREA
246 - SERVICO DE CLINICA MEDICA B DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/03/2019:

RAMON CESAR DOS SANTOS BARBOZASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO DE LABORATORIO AREA
246 - SERVICO DE CLINICA MEDICA B DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/03/2019:

UILSER DOS SANTOSSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO DE LABORATORIO AREA
246 - SERVICO DE CLINICA MEDICA B DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/03/2019:

CLEYTON CORREA MACHADOSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO DE LABORATORIO AREA
246 - SERVICO DE CLINICA MEDICA B DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/03/2019:

Página 3 de 4

Relação de Servidores:

ATILLA FERREIRA CAVALCANTISERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO DE LABORATORIO AREA
246 - SERVICO DE CLINICA MEDICA B DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/03/2019:

MAURO JAMIL MAZZINI SILVASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO DE LABORATORIO AREA
246 - SERVICO DE CLINICA MEDICA B DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/03/2019:

ROSANGELA SOUZA KALILSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

PSICOLOGO-AREA
246 - SERVICO DE CLINICA MEDICA B DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/03/2019:

EDMILSON GARCIA DA COSTASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO DE LABORATORIO AREA
246 - SERVICO DE CLINICA MEDICA B DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/03/2019:

ELIANE MIRANDA DA SILVASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
246 - SERVICO DE CLINICA MEDICA B DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/03/2019:

MONICA TEIXEIRA SIGNORINISERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

MEDICO-AREA
246 - SERVICO DE CLINICA MEDICA B DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 01/03/2019:

Página 4 de 4